
 
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 

Тамбовской области 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

29  сентября 2016 г.   г. Кирсанов                                   № 150 
 

О приостановлении действия отдельных положений 
решения Кирсановского городского Совета народных 

депутатов от 27.11.2007г. №352 «О Положении 
«О бюджетном процессе в городе Кирсанове» иоб 
особенностяхвнесения и рассмотрения проекта 

бюджета города Кирсанова на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов 

 
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 02.06.2016г. №158-ФЗ «О 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и Законом Тамбовской области от  29.07.2016г. 
№701-З «О приостановлении действия отдельных положений Закона 
Тамбовской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Тамбовской области» и об особенностях внесения и рассмотрения проектов 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Тамбовской области и бюджета Тамбовской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» 
 Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Приостановить до 1 января 2017 года действиепункта 1 статьи 46, 
пунктов 1,2, и 3 статьи 47, статьи 49, пункта 1 статьи 51 решения 
Кирсановского городского Совета народных депутатов от 27.11.2007г. №352 
«О Положении «О бюджетном процессе в городе Кирсанове». 
 2. Установить, что в 2016 году: 

глава города Кирсанова вносит на рассмотрение и утверждение 
Кирсановского городского Совета народных депутатов проект решения о 
бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 
25 ноября 2016 года; 



председатель Кирсановского городского Совета народных депутатов в 
течение суток со дня внесения проекта решения о бюджете города на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов направляет его в постоянную комиссию 
по бюджету, экономике, налогообложению, развитию предпринимательства 
Кирсановского городского Совета народных депутатов (далее – комиссия по 
бюджету) для подготовки заключения о соответствии представленных 
документов и материалов требованиям статьи 46 решения от 27 ноября 2007 
года №352 «О Положении «О бюджетном процессе в городе Кирсанове»; 
 председатель Кирсановского городского Совета народных депутатов на 
основании заключения комиссии по бюджету принимает решение о принятии 
к рассмотрению Кирсановским городским Советом народных депутатов 
проекта решения о бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов либо о возвращении его в администрацию города на доработку, 
если состав предоставленных документов и материалов не соответствует 
требованиям статьи 46 решения от 27 ноября 2007 года №352 «О Положении 
«О бюджетном процессе в городе Кирсанове». Доработанный проект решения 
со всеми необходимыми документами и материалами должен быть 
представлен в Кирсановский городской Совет народных депутатов главой 
города в течение 5 дней со дня его возвращения на доработку и 
рассматривается председателем Кирсановского городского Совета народных 
депутатов в установленном порядке; 
 на следующий день после подготовки заключения комиссии по бюджету 
о соответствии внесенного проекта решения вышеуказанным требованиям 
проект решения о бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов направляется председателем Кирсановского городского Совета 
народных депутатов в Контрольно-счетную палату города Кирсанова и в 
постоянные комиссии Кирсановского городского Совета народных депутатов 
для подготовки замечаний и предложений; 
 в течение 5 дней со дня внесения указанного проекта решения о бюджете 
города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов постоянные 
комиссии готовят и направляют в комиссию по бюджету заключения с 
предложениями и рекомендациями о принятии или об отклонении 
представленного проекта решения; 
 в течение 5 дней со дня внесения указанного проекта решения 
Контрольно-счетная палата города Кирсанова подготавливает заключение по 
проекту решения и направляет его в комиссию по бюджету; 
 в случае отклонения Кирсановским городским Советом народных 
депутатов проекта решения о бюджете города на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов и принятия решения о передаче его в согласительную 
комиссию, указанная комиссия в течение 3 дней разрабатывает согласованный 
вариант основных характеристик бюджета города Кирсанова на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов. 
 Кирсановский городской Совет народных депутатов рассматривает 
проект решения о бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов в одном чтении не позднее 23 декабря 2016 года. 
  



        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по бюджету, 
экономике, налогообложению и развитию предпринимательства (Волынкина 
С.Ю.). 
        4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня  после его 
официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
 
 

 

 

Председатель городского Совета                       Глава города Кирсанова 
народных депутатов                                                                           
 
И.Н. МихайлюкД.В.Терещенко  
 

 


	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е



